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سال هاست که سازمان تأمین اجتماعی بانک 
رفاه را با مالکیت صددرصــدی در اختیار دارد و از 
آن به عنــوان بازوی اصلی صنــدوق خود در امور 
مالی بهره گیری می  کند. این درحالی ست که این 
صندوق، طبق احکام برنامه هفتم توسعه، موظف 
به واگذاری سهام این بانک شــده؛ موضوعی که 
مشاور مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در این 
باره هشدار می دهد که اگر سازمان مجبور شود در 

چنین بازار آشفته ای سهام خود را واگذار کند، دچار 
زیان مضاعف خواهد شد چراکه بانک رفاه، ذخایر 
ارزشمند بیمه شدگان و مستمری بگیران است و در 
چنین شرایطی فروش آن نه تنها سودی ندارد، بلکه 

به نابودی ذخایر بیمه ای منجر می شود.
»علی حیدری«، مشــاور مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی در گفت وگو با ایســنا با اشــاره 
به بدهی انباشــته هزار همتی دولــت به تأمین 
اجتماعی، اظهار کرد: در بند ۴ سیاست های کلی 
تامین اجتماعی گفته شده که دولت باید از ایجاد 
و انباشت بدهی به صندوق های بیمه گر اجتماعی 
جلوگیری کند. دولت به تامین اجتماعی، یک هزار 
همت )هزار میلیارد تومان( بدهی دارد که در چنین 
شرایطی ســازمان برای عمل به تعهدات بیمه ای 
خود به این منابع نیاز فــوری دارد و باید راه حلی 
عملی و اجرایی اندیشــیده شود که نه برای دولت 
بار غیرقابل تحملی ایجاد کنــد و نه منجر به زیان 
بیشــتر تأمین اجتماعی و خسران بیمه شدگان و 

مستمری بگیران شود.

وی افزود: برای اینکه دولت بتواند از انباشــت 
بدهی به صندوق ها جلوگیری کند، پیش از هر چیز 
باید ســهم بیمه ای خود را که طبق قانون برعهده 
دارد، در بودجه های سنواتی پیش بینی و پرداخت 
کند. در مورد بدهی های گذشته نیز، دولت می تواند 
از مســیر مولدســازی دارایی ها و تهاتر با اموال و 
دارایی های مازاد، بخشــی از این بدهی را تسویه 
کند اما در حال حاضر مشــکل تنها عدم پرداخت 
بدهی های دولت نیست. در واقع دولت نه تنها سهم 
خود را نمی پردازد، بلکه با تصویب قوانین و مقرراتی 
در خصوص واگذاری بانک رفاه کارگران و فروش 
سهام شــرکت های متعلق به سازمان، دسترسی 
تأمین اجتماعی به منابع داخلی خود سازمان را نیز 

محدود کرده است.

دست کوتاه تامین اجتماعی
از 50 همت سود بانک رفاه

مشاور مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی با 
تاکید بر اینکه تامین اجتماعی در بانک رفاه، حدود 

۵۰ همت سود انباشــته دارد که به دلیل همین 
قوانین، از دسترس ســازمان خارج شده، تصریح 
کرد: اگر دولــت نمی تواند بدهی هایــش را نقداً 
بپردازد، دست کم باید اجازه دهد سازمان از اموال 

و دارایی های خود برای تأمین مالی استفاده کند.
وی ضمن اشــاره به پیشینه تأســیس بانک 
رفاه، توضیح داد: بانک رفاه در سال ۱۳۳۷ از محل 
منابع بیمه شدگان و مستمری بگیران با این هدف 
که به عنوان محل به جریــان انداختن ذخیره ها و 
اندوخته های بیمه ای سازمان عمل کند، تأسیس 
شد. این بانک یک کارکرد خزانه داری و مأموریتی 
نیز برای ســازمان داشــته، چراکه منابع تأمین 
اجتماعی اموال دولتی نیســت کــه منابع آن به 
حساب خزانه واریز شود. در واقع، بانک رفاه به مثابه 
بانک مرکزی و بانک عامل و خزانه داری کل سازمان 

تأمین اجتماعی عمل می کند.

زیان مضاعف تامین اجتماعی
 از واگذاری بانک رفاه در بورس

حیدری ادامــه داد: پس از انقــاب، این بانک 
به رغم اینکه متعلق به مردم و سازمان بود، اشتباها 
به همراه بانک های دیگر ملی و دولتی اعام شــد. 
بعدها با تاش های زیاد، مدیریــت و مالکیت آن 
به سازمان بازگردانده شد اما یک اشتباه دیگر در 
برنامه پنجم توسعه رخ داد که به غلط مجدداً بانک 
رفاه را دولتی تلقی کرد و مشــمول واگذاری های 
ذیل اصل ۴۴ قانون اساسی دانســتند و این نگاه 
غلط هنوز هم ادامه دارد. این در حالی بود که اصل 
۴۴قانون اساسی مربوط به اموال دولت است و نه 
اموال مردم و کارگران. در برنامه هفتم توسعه نیز 
ضرب الاجل هایی برای واگذاری سهام بانک رفاه 
و سایر شرکت های سازمان در نظر گرفته شده که 
در شرایط بحرانی فعلی، قطعا به ضرر صندوق ها 

خواهد بود.
مشاور مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی 
با بیان اینکــه بازار بورس توان جذب این ســهام 
را ندارد، هشدار داد: اگر ســازمان مجبور شود در 
چنین بازار آشفته ای ســهام خود را واگذار کند، 
دچار زیان مضاعف خواهد شد. عاوه بر این، طبق 
قوانین فعلی، در صورت عدم فروش در بازه زمانی 
مقرر، ســازمان با جریمه و بار مالیاتی نیز روبه رو 

خواهد شد.

خروج از بنگاه داری هم حساب و کتاب دارد
حیدری تأکید کرد: این شــرکت ها و ازجمله 
بانک رفــاه، ذخایر ارزشــمند بیمه شــدگان و 
مستمری بگیران هســتند و در چنین شرایطی 
فروش آنها نه تنها ســودی ندارد، بلکه به نابودی 
ذخایر بیمه ای منجر می شود. از این رو باید یا بانک 
رفاه از شمول این واگذاری مســتثنی شود یا آن 

ضرب الاجل ها مورد بازنگری قرار بگیرند.
وی در پاســخ به این پرســش که اگر بانک رفاه 
واگذار شود یا نشود، چه تأثیری بر ناترازی صندوق 
خواهد داشت، گفت: این شــرکت ها و مؤسسات 
ازجمله بانک رفاه، طی دهه ها با ســرمایه گذاری 
تأمین اجتماعی ایجاد شده اند. ارزش ذاتی بالایی 
دارند و بســیاری از آنهــا در قبال بدهــی دولت 
به ســازمان واگذار شده اند. متأســفانه ارزش این 
شرکت ها به روزرسانی نشده اند و به خاطر تورم های 
مزمن و ســنواتی، ارزش جایگزینی بالایی دارند و 
محل تجمیع عواید سرمایه ای ســازمان هستند 
و اگر اکنون در بازار عرضه شــوند، قطعاً زیر ارزش 
واقعی شان به فروش خواهند رفت در حالی که طبق 
اصول اقتصادی، ارزش ذاتی این شرکت ها باید ماک 

عمل قرار گیرد، نه صرفاً قیمت لحظه ای بورس.
مشاور مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی 
همچنین خاطرنشــان کــرد: اگر قرار اســت از 
بنگاه داری خارج شــویم، نباید با تحمیل جریمه 
و بار مالیاتی، ســازمان را وادار کنیم که در شرایط 
نامناســب بــازار، دارایی هایش را زیــر قیمت به 
فروش برســاند. این سیاســت ها، به جای اصاح 
 ساختار اقتصادی، تنها ذخایر بیمه شدگان را بر باد 

خواهد داد.

دبیر اجرایی خانه کارگر گلستان:
افزایش قیمت نان، 

ضربه سنگینی به سفره های کارگران زد
دبیر اجرایی خانه کارگر گلســتان گفــت: جامعه کارگری 
در حالی با مشکات معیشتی مواجه اســت که افزایش بیش از 
۵۰درصدی قیمت نان در استان گلســتان، شوک جدیدی به 
معیشت کارگران و اقشار کم درآمد وارد کرد. غامرضا طالبا در 
گفت وگو با ایلنا اظهار کرد: دولت با اعان رسمی، نان را در گلستان 
بیش از ۵۰درصد گران کرده و این یک شوک جدید به سفره های 
خالی کارگران است. برای ما جای تعجب است که چرا مردم باید 
هزینه نارضایتی نانوایان و افزایش هزینه های تولید را بپردازند. وی 
ادامه داد: متاسفانه بعد از جنگ ۱۲ روزه، بسیاری از اقام خوراکی، 
گرانی بیش از ۵۰درصدی را تجربه کردند و این موضوع برای قشر 
مظلوم کارگری اصا خوب نیست. چرا باید قیمت اقام خوراکی به 
صورت یک مرتبه افزایش پیدا کند؟ وی تصریح کرد: در هفته های 
اخیر، بسیاری از افراد جامعه کارگری بیکار شده یا دستمزدشان به 
حداقل کاهش یافته است. گرانی نان یک سقوط معیشتی مجدد 
برای کارگران و بازنشستگان است. طالبا بیان کرد: کارگرانی که 
برای تأمین معاش خود ناچارند در چندین جا کار کنند تا بتوانند 
از پس هزینه های زندگی برآیند و کارگران ساده و حداقل بگیر، 
حتی برنج نمی خورند. کارگران که حدود ۷۰درصد درآمد خود را 
صرف مسکن می کنند، پولی برای سایر هزینه های زندگی ندارند. 
وی افزود: کارگران سال دشواری را آغاز کردند اما نیمه دوم سال 
می تواند به مراتب سخت تر از نیمه اول آن باشد. دستمزد از سبد 
معیشت عقب افتاده و این یعنی سفره جامعه کارگری کوچک 
شده است. وی گفت: دراین شرایط بحرانی، از نمایندگان مجلس 
و دولت درخواست می کنیم چون  تورم افزایش داشته، در نیمه 

دوم سال دستمزد کارگران مجدداً بررسی و ترمیم شود.
    

بازنشستگان دانشگاه علوم پزشکی تبریز:
تعلل دولت، پاداش پایان خدمت ما را 

بی ارزش کرد
بازنشستگان ۱۴۰۲ دانشــگاه علوم پزشکی تبریز خواستار 
پرداخت باقیمانده پاداش پایان خدمت خود شدند. به گزارش 
ایلنا، در نامه این بازنشســتگان خطاب به رئیس سازمان برنامه 
و بودجه آمده اســت: طبق قانون مصوب مجلس، پاداش پایان 
خدمت کارکنان دولت باید در زمان بازنشســته شدن پرداخت 
شــود، نه چند ماه بعد از آن. با توجه به تورم موجود در کشــور و 
کاهش ارزش پول ملی، هر ماه تاخیر در پرداخت پاداش مذکور 
باعث کاهش ارزش و قدرت خرید این مبلغ می شود و بازنشستگان 
از این بابت متضرر می شوند اما با این وجود، پرداخت پاداش پایان 
خدمت بازنشستگان با تاخیر یک یا دو ساله انجام می شود. به رغم 
مصاحبه ها و قول های مسئولین برای پرداخت به موقع پاداش 
بازنشستگان فقط ۹ ماه از ســال ۱۴۰۲ پرداخت شده است. در 
ادامه این نامه آمده اســت: با توجه به نیاز شدید بازنشستگان به 
مبلغ پاداش جهت رفع مشکات مالی و صرف هزینه های درمان 
بیماری و ساخت مسکن، پرداخت  هزینه های ازدواج فرزندان و 
هزینه های جاری زندگی واینکه به رغم گذشت بیش از ۱۸ ماه 
از زمان بازنشستگی ما، هنوز پاداش بازنشستگان ۱۴۰۲ علوم 
پزشکی پرداخت نشده، خواهشمند است دستورات لازم جهت 
تسریع در پرداخت پاداش بازنشستگان سال ۱۴۰۲ صادر شود و 

گامی خداپسندانه برای حمایت از این قشر برداشته شود.
    

وام 50  میلیونی بازنشستگان کشوری 
به زودی پرداخت می شود

صندوق بازنشستگی کشوری با صدور اطاعیه ای اعام کرد 
که پیرو تماس های تلفنی یا پیام های منتشــر شده در فضای 
مجازی توسط بازنشستگان کشــوری، به اطاع بازنشستگان 
و وظیفه بگیران صندوق می رســاند که تسهیات ۵۰ میلیونی 
به زودی به حساب مشــمولان مرحله دوم واریز خواهد شد. به 
گزارش توسعه ایرانی، در این اطاعیه آمده است: لیست مشمولان 
مرحله دوم وام ضــروری ۵۰ میلیون تومانی پس از بررســی و 
نهایی سازی توســط حوزه های خدمات رفاهی و مالی صندوق 
بازنشستگی کشــوری به بانک صادرات ایران ارسال شده است. 
بر این اساس، فرآیند پرداخت وام طی روزهای آینده آغاز خواهد 
شد و مبلغ وام به حساب مشــمولان واریز می شود. در ادامه این 
اطاعیه تاکید شده که اطاع رسانی تکمیلی در خصوص مراحل 
بعدی اعطای وام، از طریق درگاه های رسمی صندوق بازنشستگی 
کشوری انجام خواهد شد. بنابراین، خواهشمند است از مراجعه 

حضوری یا تماس تلفنی در این خصوص خودداری کنید.
    

مرگ یک کارگر دامدار 
در استخر کارگاه سنگ شکن

یک کارگر دامدار، حین کار در حاشــیه یک استخر کارگاه 
سنگ شکن تنگه حاجیان واقع در محدوده دهستان گورسفید 
از توابع بخش مرکزی گیان غرب استان کرمانشاه، بر اثر سقوط 
در آب دچار حادثه شد و جان باخت. به گزارش ایلنا، بررسی های 
اولیه نشان می دهد که این کارگر در کناره یک حوضچه آب کارگاه 
سنگ شکن شن ماسه مشــغول کار چرای دام بوده که به دلیل 
لغزندگی، یکی از دام ها به داخل آب سقوط می کند و او به دنبال 
نجات دام خود، دچار خفگی شده اســت. این حادثه روز جمعه 
)سوم مرداد ماه( برای این کارگر دامدار حدود ۵۵ساله رخ داده 

است.
    

جلوگیری از ورود تعدادی از کارگران 
»فولاد سیادن« به کارخانه

از ورود حدود ۵۰ نفر از کارگران فولاد سیادن ابهر به کارخانه 
جلوگیری شده است. براساس گزارش ایلنا، در این واحد تولیدی 
حدود ۲۸۰ کارگر مشغول به کارند اما بعد از یک اعتراض صنفی 
در روز پنجشــنبه )دوم مرداد ماه( حدودا ۵۰ نفر از کارگران از 
حضور در محل کار خود منع شده اند هرچند هنوز قطعیتی در 
تعدیل این کارگران وجود ندارد. طبــق این خبر، کارگرانی که 
برای حضور در محل کار خود محدود شده اند از کارگران شیفت 
شب بودند و سوابق کاری آنها از یک تا ۱۸سال است و همگی نگران 
وضعیت شغلی و معیشتی خود هستند. به گفته یکی از کارگران، 
این ممنوعیت پس از آن اتفاق افتاد که آنها به اتفاق سایر کارگران، 
در اعتراض به دو ماه حقوق معوقه مقابل ســاختمان اداره کار و 
دادستانی ابهر حضور یافتند و هر چند مسئولان قول پیگیری 
دادند اما کارفرما به بهانه پاییــن آوردن هزینه های تولید، اقدام 
به تعدیل ۵۰ نفر از کارگران کــرد. او با بیان اینکه کارخانه فولاد 
سیادن یک بنگاه اقتصادی بزرگ است که حدود ۲۸۰ کارگر از 
تولیدات آن ارتزاق می کنند، گفت: به رغم اینکه وضعیت تولید 
و فروش محصولات این مجتمع بزرگ تولیدی خوب اســت اما 
دریافتی کارگران به صورت حداقلی است و گاهی با تاخیر چند 
ماهه پرداخت می شــود. در حال حاضر کارگران دو ماه حقوق 

عقب افتاده دارند که آنها را دچار مشکات معیشتی کرده است.

هزینه بی تدبیری دولت و مجلس روی دوش کارگراناخبار کارگری

واگذاری بانک رفاه، نابودی ذخایر بیمه شدگان است

شرکت های زیرمجموعه تامین 
اجتماعی ازجمله بانک رفاه، 

ذخایر ارزشمند بیمه شدگان و 
مستمری بگیران هستند و در چنین 

شرایطی فروش آنها نه تنها سودی 
ندارد، بلکه به نابودی ذخایر بیمه ای 

منجر می شود

تامین اجتماعی در بانک رفاه، 
حدود 50 همت سود انباشته دارد 

که از دسترس سازمان خارج شده. 
اگر دولت نمی تواند بدهی هایش را 

 بپردازد، دست کم اجازه دهد 
سازمان از اموال و دارایی های خود 

استفاده کند

رئیس انجمن صنفی گچکاران استان قم گفت: با گوشت قرمز کیلویی یک میلیون تومان، 
مرغ نزدیک به ۱۵۰هزار تومان و برنج کیلویی ۳۰۰هزار تومان، زندگی بسیار سخت شده است.

داود کشوری در گفت وگو با ایلنا با انتقاد از وضعیت معیشت کارگران و بحرانی شدن اوضاع 

کارگران با توجه به افزایش سرســام آور قیمت کالاهای اساسی گفت: کارگران با حقوق هایی 
زندگی می کنند که هیچ تناسبی با نرخ تورم و گرانی های افسارگسیخته ندارد. حداقل حقوق 
کارگر متأهل با یک سال سابقه کار و یک فرزند کمی بیش از ۱۵ میلیون تومان است. بسیاری از 
 کارگران حداقل بگیر هستند و با این حقوق ها و با یک شیفت کار نمی توان از پس مخارج حداقلی 

خانه برآمد.
وی گفت: کارگر با حقوق زیر ۲۰ میلیون تومان چطور باید اجاره خانه، خوراک، درمان، آموزش 
و سایر هزینه های زندگی را تأمین کند؟ این دیگر یک مشکل نیست، یک فاجعه اجتماعی است.

کشوری ادامه داد: حتی اگر هزینه هایی مثل بهداشــت و مسکن و آموزش را کنار بگذاریم، 
کارگران برای تأمین هزینه های خورد و خوراک هم مشکات بسیاری دارند. متأسفانه خیلی از 

مواد غذایی، عماً از سفره کارگران حذف شده اند.
این فعال کارگری گفت: گوشت قرمز، مرغ و برنج که زمانی به راحتی در دسترس کارگران 
بود، حالا به مواد خوراکی لاکچری تبدیل شده و سال هاست که از دسترس خانواده های کارگری 

خارج شده اند.
وی گفت: حذف این مواد غذایی مهم از ســفره خانواده کارگران تأثیر خود را بر سامت آنها 
می گذارد و تبعات این موضوع خود را به زودی نشــان خواهد داد. این یک هشدار است؛ هشدار 

نسبت به فقری که روزبه روز گسترده تر می شود.

کشوری گفت: اجاره خانه در کان شهرها و حتی شهرهای کوچک به شدت بالا رفته. خیلی از 
کارگران دیگر توان اجاره یک خانه مناسب را ندارند و مجبور شده اند به حاشیه نشینی، خانه های 
اشتراکی یا سکونتگاه های غیررسمی روی بیاورند. بعضی از کارگران حتی آخر ماه پول کرایه خانه 

را از همکار یا صاحب کار قرض می گیرند.
این فعال کارگری گفت: با چنین شرایطی، چطور می توان از کارگر انتظار تولید و بهره وری 
داشت؟ وقتی کارگری دغدغه نان شب دارد، چطور می تواند با روحیه کار کند؟ انگیزه از بین رفته. 
ما با قشر زحمت کشی مواجهیم که ستون فقرات اقتصاد کشور هستند ولی کوچک ترین توجهی 

به امنیت معیشتی آنها نمی شود.
کشوری ادامه داد: مسئولان باید از پشت میزهای شان بلند شوند، بیایند و کف جامعه را ببینند. 
بیایند بازار را ببینند و با کارگران صحبت کنند و زندگی واقعی آنها را لمس کنند. نمی خواهیم شعار 
بشنویم. خواسته مان اقدام فوری و عملی است. باید دستمزدها به شکل واقعی و منصفانه براساس 

سبد معیشت خانوار تعیین شود، نه براساس مصلحت گرایی یا آمارسازی.
وی در رابطه با وضعیت بازنشســتگان گفت: وضعیت بازنشستگان حتی از کارگران شاغل 
هم وخیم تر است. بازنشسته ای که ۳۰ سال کار کرده و حالا حقوقش کفاف مخارج نیمی از ماه را 
نمی دهد، با چه امیدی باید زندگی کند؟ بسیاری از آنها مجبور شده اند دوباره کار کنند؛ آن هم نه 

برای سرگرمی، بلکه برای زنده ماندن. این با کرامت انسانی سازگار نیست.
رئیس انجمن صنفی گچکاران استان قم گفت: امروز اگر از کارگر حمایت نکنیم، فردا دیر 
خواهد بود. کارگران نه تنها چرخ اقتصاد، بلکه چرخ خانواده و جامعه را هم می چرخانند. حفظ 
امنیت معیشتی آنها یک وظیفه ملی و انسانی است، نه یک لطف یا امتیاز. مسئولان باید تصمیمات 
 شــجاعانه بگیرند و نشــان دهند که واقعاً دغدغه مردم را دارند و فقط دنبال منافع جناحی و 

اداری نیستند.

رئیس انجمن صنفی گچکاران استان قم:

اداره زندگی با حقوق زیر ۲0 میلیون تومان بسیار سخت است

گفت وگو

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری با انتشار فراخوانی 
اعام کرد: جامعه کارگری شاغل و بازنشسته، تمام قد در پویش 
امضای طومار اعتراضی جهت بازگرداندن بانک رفاه کارگران به 

دامان تأمین اجتماعی، حضور یابند.
به گزارش ایلنا، در فراخوانی که به امضای حسن صادقی رسیده، 
آمده است: سازمان تأمین اجتماعی، خانه کارگران و بازنشستگان 
اســت و بانک رفاه باید به خانه برگردد چون دلیل تأخیر در واریز 

حقوق و معوقات بازنشستگان، واگذاری بانک رفاه کارگران است.

در این فراخوان آمده است: طومار اعتراضی خطاب به ریاست 
مجلس شورای اســامی جهت بازگرداندن بانک رفاه کارگران 
به دامان تأمین اجتماعی در مراســم گرامیداشت سالروز تأمین 
اجتماعی )۲۵ تیرماه ۱۴۰۴( در محل خانه کارگر نصب و کارگران 
شاغل و بازنشسته استان تهران به همراه خانواده در حال مراجعه 
جهت امضا و مشــارکت در پویش »نــه به واگــذاری بانک رفاه 
کارگران« هستند. از همه کارگران زحمتکش و بازنشستگانی که 
تاکنون موفق به امضای طومار اعتراضی نشده اند، دعوت می شود 

برای دفاع از حق مسلم مان، در اقدامی متحدانه به همراه خانواده 
خود حضور یابند و با امضــای طومار اعتراضی خطاب به قالیباف، 
صدای رســای جامعه کارگری و بازنشســتگی باشــند و مانع از 
تعرض به اموال سازمان تأمین اجتماعی که متعلق به کارگران و 
بازنشستگان است، شوند. در این طومار که با عنوان »درخواست 
قاطع برای بازگرداندن بانک رفاه کارگران به مالکیت قانونی و اصیل 
خود یعنی سازمان تأمین اجتماعی« تهیه شده، آمده است: ما با 
امضای این طومار خواستار صیانت از منابع بین النسلی کارگران 

و بازنشســتگان می شــویم، مخالفت خود را با هرگونه واگذاری 
غیرقانونی دارایی های سازمان اعام می کنیم و به تصمیم سازان 

کشور نشان می دهیم که جامعه کارگری هوشیار و متحد است.

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری:

کارگران و بازنشستگان، طومار بازگرداندن بانک رفاه به تامین اجتماعی را امضا کنند

خبر

کارگران ابنیه فنی راه آهن جنوب از الزام به کار کردن در 
روزهای تعطیل ازجمله تعطیات اضطراری گرمای هوا انتقاد 
کردند. تعدادی از این کارگــران در گفت وگو با ایلنا گفتند: 
تصمیم هایی که ستاد بحران استانداری های مناطق گرمسیر 
جنوب کشور برای تعطیلی کارمندان خود در روزهای گرم یا 
آلودگی هوا می گیرد، شامل حال ما کارگران پیمانکاری در 

خطوط ابنیه فنی راه آهن نمی شود.

یکی از این کارگران می گوید: اگر دستگاه های ذیربط به  
صراحت وجود دمای بالای ۵۰ درجه را اعام کنند، آن گاه باید 
براســاس قانون کار، کارگاه های خصوصی نیز کار را تعطیل 
کنند. او می افزاید: مسأله اینجاســت که بعد از غروب آفتاب 
نیز همچنان گرمای هوا بیداد می کند. در طول روز هم تحمل 
این وضعیت برای کارگران نگهداری از خطوط ریلی راه آهن 
که در فضای باز بیابانی مشــغول کارند، ســخت است. بدی 
آب و هوا برای بسیاری از کارگران شــاغل در جنوب در نظر 
گرفته می شود اما کارگران ابنیه فنی راه آهن چنین مزایایی 
ندارند، با اینکه آنها هم در معرض آثار مخرب گرمای زیاد در 

تابستان های جنوب هستند.
این کارگر پیمانکاری ابنیه فنــی راه آهن جنوب در پایان 
تاکید کرد: در شرایطی که کارمندان دولتی به دلیل گرمای 
شدید یا آلودگی هوا تعطیل می شوند، کارگران هرگز از چنین 
امکانی برخوردار نیستند. صاحبان شرکت های خصوصی به 
این تعطیلی در پیک گرما که باعث بالا رفتن هزینه و کاهش 

سود آنها می شود تن نخواهند داد.

کارگران راه آهن جنوب:

کار در گرمای 50  درجه هم تعطیل نمی شود

خبر

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی کارگری مخابرات استان 
تهران گفت: مفاد قرارداد فعلی بیمه تکمیلی مناسب نیست.

به گزارش ایلنا، محمدعلی مظلومین گفت: وارد ماه آخر 
قرارداد بیمه تکمیلی با شرکت دانا شدیم و کمتر از یک ماه دیگر 
باید قرارداد جدید بسته شود. اهمیت مفاد قرارداد جدید بیمه 
تکمیلی از انتخاب شرکت بیمه گر بیشتر است و مفاد قرارداد 
فعلی بیمه تکمیلی باید اصاح شود. متأسفانه مفاد قرارداد 

فعلی بسیار بد و نسبت به قراردادهای قبلی مثل بیمه معلم به 
شدت ضعیف نوشته شده است. حتی بحث شکایت همکاران 
از شرکت بیمه گر در صورت قطع خدمات از طرف آن شرکت 

دیده نشده است.
وی افزود: تشکل های صنفی و شورای عالی هماهنگی نیز 
باید در این روزهای باقیمانده با فشــار به شرکت، درخواست 
ســریع و آنی تجدیدنظر در متن قرارداد بیمــه تکمیلی را 
داشته باشند. باید از طرف آنها و نیز کانون های بازنشستگان 
نمایندگانی در جلسه تجدیدنظر متن قرارداد و تعیین بیمه گر 
جدید حضور داشته باشند. مظلومین افزود: شرکت مخابرات 
در مورد بیمه تکمیلی و بیمه پایه عملکرد بسیار ضعیفی داشته 
است. نمونه این عملکرد نامطلوب، عدم پرداخت بیمه های پایه 
دو ماه اول سال و همچنین عدم پرداخت بدهی های بیمه گر 
فعلی )بیمه دانا( است. آنها باید با تغییر متن قرارداد و پرداخت 
به موقع بدهی های مخابرات به این بیمه گرها،  مشــغولیت 
فکری کارکنان شاغل و بازنشسته شرکت مخابرات را از بابت 

هزینه های درمان کاهش دهند.

خبر

مقام صنفی:

کارکنان مخابرات از بیمه تکمیلی فعلی رضایت ندارند


